МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ СОСНОВСКОЕ
Санкт-Петербург

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«02» марта 2015 года                                                                                                    № 01-14-17
 Об утверждении отчета об исполнении Плана мероприятий по организации в установленном порядке содействия в сборе и обмене информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, содействия в информировании населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций в 2014 году
В целях реализации вопроса местного значения: содействие в установленном порядке исполнительным органам государственной власти Санкт-Петербурга в сборе и обмене информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, а также содействие в информировании населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайной ситуации, в соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 года № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом муниципального образования Муниципальный округ Сосновское и Порядком формирования и реализации муниципальных программ, адресных программ и планов мероприятий в муниципальном образовании Муниципальный округ Сосновское

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении Плана мероприятий по организации в установленном порядке содействия в сборе и обмене информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, содействия в информировании населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций в 2014 году, утвержденного Постановлением Местной Администрации муниципального образования Муниципальный округ Сосновское от 01.10.2013 № 01-14-52, в соответствии с Приложением к настоящему Постановлению;
2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Местной Администрации

Муниципального образования

Муниципальный округ Сосновское                                                                        И. В. Грицак

Исх. № 01-16-100 от 05.03.2015г.

Приложение

к Постановлению Местной Администрации муниципального образования  Муниципальный округ Сосновское от 02.03.2015 года № 01-14-17
Отчет об исполнении
Плана мероприятий по организации в установленном порядке содействия в сборе и обмене информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, содействия в информировании населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций в 2014 году
В соответствии с Законом  Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Законом Санкт-Петербурга от 20.10.2005 № 514-76 «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Санкт-Петербурге» и во исполнение Плана мероприятий по организации в установленном порядке содействия в сборе и обмене информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, содействия в информировании населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций в 2014 году за отчетный период Местной Администрацией МО МО Сосновское проведен ряд мероприятий.

17 апреля 2014 года Местной Администрацией МО МО Сосновское была организована и проведена штабная тренировка по теме: «Организация проведения мероприятий при угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера». В ходе тренировки отрабатывались практические навыки в планировании и проведении мероприятий при угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций.
В течение 2014 года в бесплатной муниципальной газете «Выборгские вести. МО Сосновское», на информационных стендах муниципального образования, на официальном сайте муниципального образования в сети Интернет в подразделе «ГО и ЧС» и в официальной группе муниципального образования в социальной сети Вконтакте регулярно размещалась собственные информационные материалы по гражданской обороне и защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, а также материалы, предоставленные Отделом профилактики пожаров и предупреждения ЧС  ГКУ «Пожарно-спасательный отряд противопожарной  службы Санкт-Петербурга  по Выборгскому району»,  Отделом надзорной деятельности Выборгского района УНД ГУ МЧС России по Санкт-Петербургу и другими органами, участвующими в сборе и обмене информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций.
В целом за отчетный период мероприятия, предусмотренные Планом мероприятий по организации в установленном порядке содействия в сборе и обмене информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, содействия в информировании населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций в 2014 году, выполнены в полном объеме.